

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer Trimestre |
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------|
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------|

|    |    |     |                                                                             |                    |                    |                    |
|----|----|-----|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|    |    |     | <b>INGRESOS</b>                                                             | <b>161.930.857</b> | <b>168.902.946</b> | <b>123.769.701</b> |
| 05 |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                   | 10                 | 10                 | 129.481            |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                                        | 10                 | 10                 | 129.481            |
|    |    | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                                  | 10                 | 10                 | 129.481            |
| 06 |    |     | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                      | 135.160            | 135.160            | 157.195            |
|    | 01 |     | Arriendo de Activos No Financieros                                          | 135.160            | 135.160            | 157.195            |
| 07 |    |     | INGRESOS DE OPERACIÓN                                                       | 141.047            | 141.047            | 2.787              |
|    | 02 |     | Venta de Servicios                                                          | 141.047            | 141.047            | 2.787              |
| 08 |    |     | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                   | 5.674.047          | 5.674.047          | 31.191.566         |
|    | 01 |     | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                           |                    | 0                  | 379.739            |
|    | 02 |     | Multas y Sanciones Pecuniarias                                              |                    | 0                  | 376.712            |
|    | 99 |     | Otros                                                                       | 5.674.047          | 5.674.047          | 30.435.115         |
| 09 |    |     | APORTE FISCAL                                                               | 152.725.513        | 153.022.767        | 89.343.030         |
|    | 01 |     | Libre                                                                       | 152.725.513        | 153.022.767        | 89.343.030         |
| 12 |    |     | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                   | 255.070            | 255.070            | 2.945.642          |
|    | 06 |     | Por Anticipos a Contratistas                                                |                    | 0                  | 2.366.693          |
|    | 07 |     | Por Anticipos por Cambio de Residencia                                      | 255.070            | 255.070            | 41.961             |
|    | 10 |     | Ingresos por Percibir                                                       |                    | 0                  | 536.988            |
| 15 |    |     | SALDO INICIAL DE CAJA                                                       | 3.000.010          | 9.674.845          | 0                  |
|    |    |     | <b>GASTOS</b>                                                               | <b>161.930.857</b> | <b>168.902.946</b> | <b>106.025.924</b> |
| 21 |    |     | GASTOS EN PERSONAL                                                          | 22.064.821         | 23.512.075         | 18.874.918         |
| 22 |    |     | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                               | 87.291.909         | 91.431.909         | 65.568.181         |
| 23 |    |     | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                            | 5.240.624          | 5.240.624          | 4.559.661          |
|    | 03 |     | Prestaciones Sociales del Empleador                                         | 5.240.624          | 5.240.624          | 4.559.661          |
| 24 |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                   | 8.070.413          | 8.070.413          | 4.097.105          |
|    | 01 |     | Al Sector Privado                                                           | 132.277            | 132.277            | 114.549            |
|    |    | 002 | Becas Postgrado                                                             | 132.277            | 132.277            | 114.549            |
|    | 02 |     | Al Gobierno Central                                                         | 7.937.413          | 7.937.413          | 3.981.832          |
|    |    | 001 | Programa de Concesiones Ministerio de Justicia                              | 7.937.413          | 7.937.413          | 3.981.832          |
|    | 07 |     | A Organismos Internacionales                                                | 723                | 723                | 724                |
|    |    | 001 | Organismo Internacional I.A.S.A.J.                                          | 298                | 298                | 298                |
|    |    | 002 | Asociación Iberoamericana de Tribunales de Justicia Fiscal o Administrativa | 425                | 425                | 426                |
| 25 |    |     | INTEGROS AL FISCO                                                           | 10                 | 10                 | 0                  |
|    | 99 |     | Otros Integros al Fisco                                                     | 10                 | 10                 | 0                  |
| 29 |    |     | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                       | 7.070.518          | 8.170.518          | 715.425            |
|    | 04 |     | Mobiliario y Otros                                                          |                    | 400.000            | 0                  |
|    | 05 |     | Máquinas y Equipos                                                          |                    | 700.000            | 57.231             |
|    | 06 |     | Equipos Informáticos                                                        | 1.551.067          | 1.551.067          | 7.782              |
|    | 07 |     | Programas Informáticos                                                      | 5.519.451          | 5.519.451          | 650.412            |
| 31 |    |     | INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                    | 31.937.482         | 31.937.482         | 11.882.570         |
|    | 02 |     | Proyectos                                                                   | 31.937.482         | 31.937.482         | 11.882.570         |
| 32 |    |     | PRÉSTAMOS                                                                   | 255.070            | 255.070            | 43.404             |
|    | 07 |     | Por Anticipos por Cambio de Residencia                                      | 255.070            | 255.070            | 43.404             |
|    |    | 001 | Anticipos por Cambio de Residencia                                          | 255.070            | 255.070            | 0                  |

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados  
030301 : CORPORACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL

|    |    |     |                      |    |         |            |
|----|----|-----|----------------------|----|---------|------------|
| 34 | 07 | 999 | Otros                |    | 0       | 43.404     |
|    |    |     | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 284.845 | 284.660    |
|    |    |     | Deuda Flotante       | 10 | 284.845 | 284.660    |
|    |    |     | RESULTADO            |    |         | 17.743.777 |